



Vordingborg Biofuel ApS

Kristiansbakken 18
8660 Skanderborg
CVR-nr. 41261447

Årsrapport 26.03.2020 - 30.06.2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
21.09.2021

Peter Ramsdal Stabell
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020/21	7
Balance pr. 30.06.2021	8
Egenkapitalopgørelse for 2020/21	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Vordingborg Biofuel ApS
Kristiansbakken 18
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 41261447
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 26.03.2020 - 30.06.2021

Bestyrelse

Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov, Formand
Kasper Bank Thomsen
Torben Andreas Bonde
Anders Hundevad Knudsen

Direktion

Peter Ramsdal Stabell, Adm. Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, udvikling, markedsføring og salg af løsninger til biofuels samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 238 t.kr. hvilket ledelsen anser som forventet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020/21

	Note	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(170.574)
Andre finansielle omkostninger	1	(67.098)
Årets resultat		(237.672)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(237.672)
Resultatdisponering		(237.672)

Balance pr. 30.06.2021

Aktiver

	Note	2020/21 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	3	1.040.000
Immaterielle aktiver	2	1.040.000
Anlægsaktiver		1.040.000
Andre tilgodehavender		20.897
Tilgodehavender		20.897
Likvide beholdninger		843.697
Omsætningsaktiver		864.594
Aktiver		1.904.594

Passiver

	Note	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		42.100
Overkurs ved emission		497.900
Overført overskud eller underskud		(237.672)
Egenkapital		302.328
Anden gæld		1.560.391
Langfristede gældsforpligtelser	4	1.560.391
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.875
Kortfristede gældsforpligtelser		41.875
Gældsforpligtelser		1.602.266
Passiver		1.904.594
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	

Egenkapitalopgørelse for 2020/21

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	2.100	497.900	0	500.000
Årets resultat	0	0	(237.672)	(237.672)
Egenkapital ultimo	42.100	497.900	(237.672)	302.328

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	67.098
	67.098

2 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Tilgange	1.040.000
Kostpris ultimo	1.040.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.040.000

3 Udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekt omfatter udvikling, test, byggetilladelser, projektudvikling samt byggeri af en stor grønt metanol fabrik, som skal stå færdig til produktion primo 2025.

Omkostninger sammensætter sig i alt væsentlighed af interne samt eksterne omkostninger, konsulenter samt entreprise opgaver.

De væsentligste aktiverede omkostninger pr. 30/6-2021 udgøres af VVM omkostninger samt af tests på universiteter.

Fabrikken som bliver bygget er / bliver en af verdens største grønne metanol fabrikker med en årlig produktion på op til 300.000 tons.

Byggeriet af selve fabrikken forventes påbegyndt i 2022 / 2023.

Den samlede anlægssum for sådan et anlæg vil ligge i størrelsen af 200-250 Mio. Euro.

Projektet / fabrikken bygges som en del af den grønne omstilling og er med til at reducere op til 160.000 tons CO2 årligt. Den grønne metanol vil have en fortrængning på 95%+.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020/21 kr.
Anden gæld	1.560.391
	1.560.391

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Bio Brq Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
